
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 
www.uffs.edu.b

r 

contato@uffs.ed
u.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 087/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei nº 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, ao Professor do Magistério 

Superior, a seguir relacionado:  

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível 

De 

Classe / Nível 

Para 

Regime de 

Trabalho 
Processo 

Alessandra Regina 

Muller Germani 
1306018 16/03/2014 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.009375/2012-

30 

Ana Carolina Teixeira 

Pinto 
1836795 24/01/2015 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.001967/2013-

94 

Antonio Maria da Silva 

Carpes 
1835641 12/01/2015 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.001143/2013-

14 

Camila Caracelli 

Scherma 
1999580 22/02/2015 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.002870/2015-

15 

Catia Tavares dos 

Passos 
1811526 03/09/2014 

Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.010828/2012-

71 

Clevison Luiz 

Giacobbo 
1603635 01/02/2014 

Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nivel IV 
DE 

23205.002873/2015-

41 

Denise Medianeira 

Mariotti Fernandes 
1351523 21/05/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.002875/2015-

30 

Eliane Goncalves dos 

Santos 
2024027 09/05/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.002869/2015-

82 

Fabiane de Andrade 

Leite 
2028447 24/05/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.002872/2015-

04 

Joao Arami Martins 

Pereira 
1939737 02/05/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.002862/2015-

61 

Luciano Lores Caimi 1781719 10/05/2014 
Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.009769/2012-

98 

Marcos Alceu Felicetti 2023885 13/05/2015 
Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.002868/2015-

38 

Monize Samara 

Visentini 
2021414 02/05/2015 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nivel II 
DE 

23205.002867/2015-

93 

Priscila Ribeiro 

Ferreira 
1192374 14/02/2015 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.002863/2015-

13 

Santo Gabriel Vaccaro 1835578 20/05/2015 
Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.001168/2013-

18 

Vicente de Paula 

Almeida Junior 
2819775 22/03/2014 

Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.002874/2015-

95 

Chapecó-SC, 08 de julho de 2015. 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

